20 Maximus dixit: Tendite eum in palis, <sup>novæ plagiæ,  
et nervis crudis cedite eum. Andronicus dixit:</sup> prioribus Nihil magnum adversus tuam priorem comminationem excoxitasti <sup>x</sup>: haec sunt omnes minæ? Athanasius cornicularius <sup>y</sup> dixit: Totum corpus tuum vexatum est, et pro nihilo habes omnia ista, miser? Andronicus dixit: Qui Deum vivum diligunt, ista omnia contemnunt. Maximus præses dixit: De sale fricat ei dorsum\*. Andronicus dixit: Plus jube salem mitti, ut ut possim conditus esse, et stare contra malitiam tuam. Maximus dixit: Convertite eum, et in ventrem credite, ut priores plagiæ excitentur, et usque ad medullas descendant. Andronicus dixit: Et in prima interrogatione vexasti corpus meum, et sanus ante tribunal tuum oblatus sum. Præsto est et nunc, qui me curat et salvat. Maximus præses dixit: Non præcepti vobis, o mali milites, ut nemo ad eum accedere, neque curaret; sed sic esset, ut vulnera ipsa in se putrarent? Pegasius \* commentariensis <sup>z</sup> dixit: Per magnificientiam tuam nemo eum curavit, neque aliquis intravit ad illum. In interiori custodia servabatur in vinculis: et, si inveneris me mendacem, caput habeo; protestatem habes.

F <sup>divina ope sa-  
natatis, infer-  
tar.</sup>

21 Maximus præses dixit: Quomodo ergo plagiæ ejus non parent? Pegasius commentariensis dixit: Nescio, quomodo curatus sit, per nobilitatem tuam. Andronicus dixit: Medicus noster grandis est et pius, o stulte. Non medicamentum ponit aut emplastrum, sed solo sermone curat omnes, qui sperant in eum. Habitat enim in celo: præsens est ubique, quem tu non agnoscis, insensate. Maximus præses dixit: Hic sermones stultitiae tuae nihil tibi proderunt: sed accede et sacrificia diis, ut non, male et scelestæ <sup>aa</sup>, perdant te. Andronicus dixit: Et primo et secundo, que a me audisti, unum sunt. Non enim puer sum, ut seducar sermonibus tuis, et concilcer. Maximus dixit: Non me vinces aut contemnes tribunal meum. Andronicus dixit: Neque nos vincimus a sermonibus tuis, aut tormentis, aut ira tua; sed adsumus in conspectu tuo athletæ fortis in eum, qui nos confortat, Iesum Christum Dominum nostrum. Nam ex parte forte sentis et cognoscis, præses, quoniam non timemus te, neque pœnas tuas. Maximus dixit: Parentur mihi alia tormentorum

**EX RUINARIO.** tormentorum genera proxima sessione. Hic autem in vinculis ferreis recipiatur in custodia, et a nullo videatur in imo careeris.

διε ἐν ἀσφαλείᾳ σιδήρων γεγενημένος ἀναληφθήτω D εἰς τὸ δεσμωτήριον, μηδενὸς αὐτούς ὅρῶντος ἐπὶ τῆς εἰρητῆς.

## ANNOTATA.

a Siscia inter Anazarbum et Mopsuestiam, Ciliciae civitates, sita quidem erat; at neque Scisciae, neque Anazarbi habitam fuisse hanc secundam de SS. Martyribus questionem, sed Mopsuestiae, num. 17 Commentarii prævii ostensum est.

b Hanc Maximi ad S. Tarachum orationem melius exprimit apographum nostrum Vaticanicum hoc modo: Οἴμως, Τάραχε, πάντα τὸ γέρας τίμων τοῖς πλεοῖς τῶν ἀνθρώπων εἶναι νομίζω· διὰ τὸν προσόντα σοι εἰς συμβουλίαν λογισμὸν, νομεῖσθαι σεαντὸ μὴ θελήσεις τοῖς προτέραιοις σον λογισμοῖς καὶ σήμερον ἀποχήτασθαι ἀλλ᾽ ἵνα δύσκεις etc.

c Heu mihi, Tarache, multo senectutem (*subintelligo tuam*) plerisque hominum in honore esse arbitror: itaque per eam, que in te est, animi prudentiam, a temet ipso monitus, noles pristinis mentis tuae sensis hodie quoque abuti, ut pietatis laudem, oblatu diis sacrificio, consequaris.

d Verba Graeca sic sonant: Christianus sum: opto autem, ut tu principesque tui, laude ista omnique mentis cecitate abjecta, meliora ac firmiora sapiatis, et a Deo vero vivificemini.

e Si non essem sobrius, seu, nisi saperem.

f Graece: Nulla in re dolore me afficies vel laedes.

g Graece: Ut clamet, dicit. Apud Rosweyden præmittuntur hæc: Extendite eum et nervis crudis cædite: Tarachus nihil respondit: et, cum non amplius loqueretur, Maximus præses dixit: Cadite etc.

h Responsio S. Tarachi in textu Graeco talis est: Excessis mili dentibus, fractisque maxillis, clamare non possum.

i Correctius apud Bigotium<sup>1</sup> hæc ita leguntur: Οὕτοι μοι ὄμιλοι, ὡς παραιτησαμένοι μου τὰς ὠμὰς του ἐπινοίας, πειθῆ καὶ νῦν, ὅτι στερεός εἰμι ἐν πάσον, οἷς κατ' ἔμοι πράττεις. Ita mecum agis, quasi crudelia tua inventa aversato; persuasum saltem nunc habe, me fortè esse in omnibus, quæ adversum me facis.

j Intersere: Neque, quibus deceptus servis, daemons, neque pater tuus satanas facietis etc.

k Adde ex textu Graeco: Et omnes, qui illos colunt: qui enim sacrificat diis alienis, exterminabitur. Cæli enim terraque Domino offerenda est hostia non sanguinis, sed laudis in corde puro, quæ est veritatis in ipsum et scientiæ.

l Graece legitur: Sacrifica Jovi, deo magno et inspectori invicto.

m Sequitur Graece: Quem sororis suæ maritum, adulterum puellarumque corruptorem, scortatorem et profanum omnes poetar testantur, ne cætera ejus parum decora ac nefanda dicam, huic, inique ac impie, sacrificare me jubes?

n Interpres pro τρέψω legit στρέψω; hinc posuit converto pro alo. Sequitur: non multans te, quod omisit interpres; quod versioni suæ non quadraret.